
 
 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE 

RUOLI E RECLUTAMENTO 

 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: VII/1 

N. allegati: 0 
 
 

APPROVAZIONE ATTI N. 2 POSTI 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI, DISCUSSIONE PUBBLICA E PROVA ORALE PER IL 
RECLUTAMENTO DI 34 RICERCATORI/TRICI A TEMPO DETERMINATO (JUNIOR) – ART. 24, COMMA 3, 
LETTERA A), DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240), DI DURATA TRIENNALE N. 33 A TEMPO PIENO E N. 1 A 
TEMPO DEFINITO. 
D.M. 1062 del 10.08.2021 PON “RICERCA E INNOVAZIONE” 2014-2020 
D.M. 737 del 25.06.2021 Contratti di ricerca coerenti con il Programma Nazionale della Ricerca (PNR). 

DSMCN (MED/18 Attività assist.) 
DSV (AGR/13) 

IL RETTORE 
 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- visto l‘art. 24, comma 3, lett. a), della Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i; 

- visto il D.R. n. 1882/2021 Prot n. 180754 del 08/10/2021 e successiva integrazione loghi D.R. n. 
1916/2021 Prot n. 182914 del 13/10/2021 con cui sono state bandire n. 34 procedure di valutazione 
comparativa per titoli, discussione pubblica e prova orale, per il reclutamento ricercatori/trici a tempo 
determinato “Junior” (RTDA), ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge n. 240 del 30.12.2010, 
di durata triennale, n. 33 a tempo pieno e n. 1 a tempo definito; 

- visti gli avvisi relativi alla suddetta procedura Prot. n. 186461 del 19/10/2021 e Prot. N. 188409 del 
22/10/2021; 

- ritenuto opportuno indicare di i Dipartimenti con i relativi acronimi (di seguito indicati solo con gli 
acronimi): 

 

DIPARTIMENTO ACRONIMO 

Dipartimento Economia politica e statistica DEPS 

Dipartimento Giurisprudenza DGIUR 

Dipartimento Scienze politiche e internazionali DISPI 

Dipartimento Studi aziendali e giuridici DISAG 

Dipartimento Filologia e critica delle letterature antiche e moderne DFCLAM 

Dipartimento Scienze della formazione, scienze umane e della 
comunicazione interculturale 

DSFUCI 

Dipartimento Scienze sociali, politiche e cognitive DISPOC 

Dipartimento Scienze storiche e dei beni culturali DSSBC 





 
 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE 

RUOLI E RECLUTAMENTO 

 

Dipartimento Biotecnologie mediche DBM 

Dipartimento Medicina molecolare e dello sviluppo DMMS 

Dipartimento Scienze mediche, chirurgiche e neuroscienze DSMCN 

Dipartimento Biotecnologie, chimica e farmacia DBCF 

Dipartimento Ingegneria dell’informazione e scienze matematiche DIISM 

Dipartimento Scienze della vita DSV 

Dipartimento Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente DSFTA 

 

- visti  i Decreti prot. n. 192337 del 29.10.2021, prot. N. 193199 del 02.11.2021 e prot. N. 196786 del 
09.11.2021 con i quali sono state nominate le Commissioni giudicatrici delle predette procedure; 

- visti i verbali redatti dalle Commissioni giudicatrici; 

- accertata la regolarità formale degli atti; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

 

Nell’ambito del reclutamento di 34 RTDA (D.R. n. 1882/2021 Prot n. 180754 del 08/10/2021 e successiva 
integrazione loghi D.R. n. 1916/2021 Prot n. 182914 del 13/10/2021), sono approvati gli atti delle 
procedure di valutazione comparativa per il reclutamento di due ricercatori/trici a tempo determinato 
“Junior”, al termine delle quali le Commissioni hanno stilato le graduatorie di idonei nel seguito indicate. 
 
Le/gli idonei collocati in posizione n. 1 dovranno produrre, entro il 22 Dicembre 2021, quanto richiesto 
dall’Amministrazione al fine delle verifiche dei titoli e del curriculum dichiarati in sede di domanda.  
 
L’Università di Siena si riserva di procedere con l’attivazione parziale o totale dei contratti di RTDA di cui 
al bando suddetto, in ragione della verifica dell’ammissibilità dei contratti da parte del MUR, ai sensi di 
quanto previsto dal D.M. 1062/2021. Per i posti di RTDA che dovessero risultare non ammissibili e per i 
quali non si procederà all’assunzione, l’Università di Siena provvederà all’emanazione di un apposito 
provvedimento, con pubblicazione sull’albo on line di Ateneo con valore di notifica a tutti gli effetti.  
 

Ref 
DIPARTI
MENTO 

S.C. e 
S.S.D. 

TEMATICA IDONEI VINCITORE/TRICE 

17 DSMCN 

06/C1 

MED/18 

(Attività 
Assistenzia

le) 

INNOVAZIONE 
(D.M.1062/2021) 

1. Dott.ssa Marta Sandini punteggio 77 
2. Dott. Raffaele Orefice punteggio 38 

Marta Sandini 

20 DSV 
07/E1 

AGR/13 
GREEN 
(D.M.1062/2021) 

1. Dott.ssa Silvia Celletti punteggio 82,75 Silvia Celletti 



 
 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE 

RUOLI E RECLUTAMENTO 

 

 

 

Art. 2 

 
Nel seguito i dettagli relativi alle procedure concorsuali di cui all’art. 1. 
 

REF. 
DIPARTIME

NTO 
SSD SC TEMATICA CUP DM 1062/2021 

CUP DM 737/2021 
 

17 DSMCN MED/18 06/C1 
INNOVAZIONE  

(D.M. 1062/2021) 
B65F21001710001 B65F21001930001 

20 DSV AGR/13 07/E1 
GREEN 

(D.M. 1062/2021) 
B65F21001660001 B65F21001930001 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 
Francesco Frati 
 

 
Visto 

Il Direttore Generale 

Emanuele Fidora 

 
 
Visto 

La Responsabile del procedimento 

Clara Pluchino 
 

Visto 

La Responsabile dell’Ufficio Programmazione ruoli e reclutamento  

Rossana Cimato 


		2021-12-14T13:13:28+0100
	IT
	Rossana Cimato


		2021-12-14T13:18:04+0100
	IT
	Clara Pluchino


		2021-12-14T12:27:16+0000
	Fidora Emanuele


		2021-12-14T12:39:23+0000
	FRATI Francesco




